Kính gửi: Sở Lao động – TB&XH tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 2382/UBND-KGVX ngày 20/5/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thí điểm chi trả trợ cấp ưu đãi người có công

với cách mạng qua hệ thống Bưu điện; Công văn số 1111/SLĐTBXH-NCC
ngày 16/4/2022 của Sở Lao động -TB&XH tỉnh Quảng Ngãi về việc xin chủ

trương thí điểm chi trả trợ cấp ưu đãi người có công qua hệ thống Bưu điện, thời
gian bắt đầu thực hiện chi trả trợ cấp ưu đãi người có công với cách mạng qua

hệ thống Bưu điện là ngày 01/7/2022.

Tuy nhiên, trong tháng 7/2022 vừa thực hiện chi trả trợ cấp hàng tháng vừa
chi tiền quà của Chủ tịch nước, Chủ tịch tỉnh cho người có công với cách mạng

nhân dịp kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ, với số lượng đối tượng
thụ hưởng khá đông, kinh phí thực hiện khá lớn, trong khi đó Bưu điện lần đầu

thực hiện chi trả nên sẽ gặp nhiều khó khăn, trở ngại và dễ xảy ra thiếu sót trong
quá trình chi trả cho đối tượng.

Do đó, để đảm bảo cho đối tượng người có công nhận tiền trợ cấp tháng 7
và tiền quà của Chủ tịch nước, Chủ tịch tỉnh cho người có công với cách mạng

nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2022) được kịp
thời, Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ kính đề nghị Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi cho phép UBND thị xã Đức Phổ lùi thời thực hiện
chi trả trợ cấp ưu đãi người có công với cách mạng qua hệ thống Bưu điện từ

ngày 01/7/2022 sang ngày 01/8/2022.

Kính đề nghị Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi quan
tâm, xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- CT, PCT (V/X) UBND thị xã;
- Lãnh đạo Phòng LĐ-TB&XH;
- Phó Chánh VP thị xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Võ Thanh Hùng

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND               Đức Phổ, ngày        tháng 06  năm 2022

V/v đề nghị lùi thời gian thực

hiện chi trả trợ cấp ưu đãi người

có công với cách mạng

		2022-06-29T09:59:42+0700

		2022-06-30T10:22:08+0700

		2022-06-30T10:22:08+0700

		2022-06-30T10:22:08+0700